
€§§,ť ffll'ť í ,?i,.,,u
Proxima Sociale o.p.s.
Sí dlo:  Rakovské ho 313812,143 00 Praha 4 - Modřany
Zástupce: PhDr. Eva Weislová, vedoucí  výchovných a vzdělávací ch programŮ (pověřená

plnou mocí )
lč o:  nazsazl
Telefon: + 420777 471 803
E-mail :  weislova@proxi masociale.cz

Kontaktní  osoba: Filip Kadlec, pracovní k výchovných a vzdělávací ch programŮ

Telefon: + 42Q 777 471 805
E-mail :  kadlec@proximasociale.cz

(dále jen,,dodavatel")

a

Fakultní  základní  š kola Pedagogické  fakulty UK, Praha í 3, Mezi Š kolami 2322
Sí dlo:  Mezi Š kolami232211, Praha 5, 155 OO

Zástupce: Mgr. Petr Kubič ka, ředitel š koly
lč o:  ot38553,í
Telefon: + 420 251619 150
E-mail:  reditel@fzsmeziskolami. cz

Kontaktní osoba: Mgr. lvana Kuranianová, š kolní  metodik prevence
E-mail :  kuranianov a@fzsmeziskolam i, cz

(dále jen,,zadavatel")

(společ ně dále jen ,,smluvní  strany")

uzaví ralí  podle § 1724 a následují cí ch zákona č . 8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění
pozdějš í ch předpisů , následují cí  smlouvu:

Smlouva č . 309 l2023
o realizaci š kolní ho adaptač ní ho kurzu

(VsAK)

I . Předmět smlouvy

1. Zadavatel objednává program š kolní ho adaptač ní ho kurzu (dále jen ,,program") pro

kolektiv/ y:

Tří da: č tyři š esté  tří dy
Datum: 20 - 21. 9.2023
Rozsah: 6 hodin pří mé  práce se tří dou +  2 hodiny dalš í  odborné  konzultace s uč itelem
Mí sto konání :  Fakultní  základní  š kola Pedagogické  fakulty UK, Praha 13, Mezi Š kolami 2322

a/8

?roiw,wSotj.al*  or".y.I  Rakovkil* tzlzg/2, a43 oo ?ra* ..a,4 - Modnery 
|

tb:4q625624
v,^ / \ rw-.p{ o7jx^ .eroú 412zr- |  

,1Plreylror; l,ma-sot-U1* .ro I  OS, ,,68q,f4d,



€§§ť ,ť §l} ,ť í * u-,* u
2, Dodavatel se zavazuje realizovatzadaný program.

ll. Charakter poskytované ho programu

Program je urč en pro kolektivy 1. - 6. roění ků  základní ch š kol, pří padně j im paralelní

roění ky ví celetých gymnázií , pro 1. roění ky střední ch š kol. Zároveň je program vhodný pro

kolektivy vzniklé  slouč ení m ví ce tří d, pří padně pro kolektivy, do ktených přistoupil nový ž ák
/  ví ce nových ž áků .
Program je po celý ěas (tj. dopolední , odpolední , pří padně veěerní  bloky aktivit a následné

konzultace) realizován dvojicí  zkuš ených lektorů . Lektoři na základě spolupráce s tří dní m

uč itelem (pří padně i asistentem pedagoga č i dalš í ch pověřených pracovní ků  zadavatele)

sestavují cí le a náplň programu,

Program má preventivní  charakter, klade si za cí l stmelení  tří dy, prohloubení  vzájemné

dů věry a rozvoj kooperativní ch dovedností v rámci dané ho kolektivu.

Program je realizován skze záž itkové  aktivity, které  jsou následně reflektovány s dŮrazem

na vzájemné  seznámení  spoluž áků , podporu soudž nosti skupiny, rozvoj sociální ch a

komunikač ní ch dovedností , budováni zdravé ho klimatu tří dy, pří padně zač lenění  nově

pří chozí ch ž áků .

llI . Podmí nky reaI izace programu

1. Dodavatel se v prů běhu realizace programu zavaz$e k následují cí mu:

a. Zajiš tění  materiální ch pomů cek potřebných k realizaci programu.

b. Personální  zajiš tění  programu po celou dobu jeho realizace dvojicí  lektorŮ.

c. Úvodní  setkání  lektorů  s tří dní m uěitelem (pří padně i asistentem pedagoga) za ú č elem

bliž š í  specifikace zakázky a podrobné ho představení formy a obsahu programu pro daný

kolektiv. V pří padě zájmu zadavatele je po dohodě s dodavatelem mož né  před realizací
programu představit jeho formu a obsah té ž  zákonným zástupců m ž áků , a to formou

tří dní ch schů zek,
d. Prů běž né  konzultace lektorů  s tří dní m uěitelem (pří padně i asistentem pedagoga č i

dalš í mi pověřenými pracovní ky zadavatele), vž dy po realizaci bloku programu se tří dou,

a závěreč ná konzultace nad naplnění m cí lů  smluvené  zakázky a vč etně doporuěení  pro

dalš í  práci se tří dou.

e. Zpracování  závěreč né  zprávy lektory z prů běhu celé ho programu, obsahují cí

doporuč ení  pro dalš í  práci se tří dou. Tato zpráva bude zaslána zadavateli, a to do

měsí ce od ukoněení  pří mé  práce se tří dou. Dodavatel si vyhrazuje právo využ ití

některlých dí lč í ch anonymizovaných dat, za ú č elem vedení  statistiky a výkaznictví

potřebných k zachování  kvality a kontinuity programu,

2. Zadavatel pro potřeby realizace programu souhlasí s následují cí mi podmí nkami:

2/s

1.

3.

4.

? ro{ w,w S oú ,a.la, n r", 
y, 

I  R* k owlďe,l,q 3 L 3 8 /  2, 743 OO ?rdna,+  - Moařa,r^ a 
I

tb:4q625624
v\ rý\ rl/Ý1 wol.jrýL&rol;d,a, c- |  "1s* ere 

ylrov; .r,"a.rú ,d* , co I  os r 16 8 ď4 d.



a.

b.

d.

e.

€§§,ť pli,ií ll-,.* u
Program je veden jako akce pořádaná zadavatelem. Po dobu realizace programu

zadavatel odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  ž áků  dle š kolské ho zákona, zákon

č . 561/2004 Sb.

V rámci domluvy s koordinátorem programu Zadavatel blí ž e specifikuje mí sto realizace
(tj. prostorové  mož nosti š koly) a odpoví dá za vhodnost mí sta a bezpeč nost prostor

urč ených k realizaci Programu, zároveň dle zájmu a mož ností  rámcově domluví , po

poradě s koordinátorem nebo zástupcem Programu, dalš í  mož ná mí sta realizace dle

následuj í cí ch podm í nek:

- Mí sto nabí zejí cí dostateč ně rozměrný vnějš í  prostor (např. š kolní sportovní  hřiš tě,

přilehlou travnatou plochu, park, mýtinu, les apod.),

- Prostory š koly nabí zí dostateč né  vnitřní  prostory (např. tělocviěna apod,)

- Zadavatel zajiš ť uje adekvátní  stravu ž áků , v závislosti na dé lce realizované ho
programu (např. skrze š kolní jí delnu, dohodu se zákonnými zástupci ž ákú  apod.)

- V pří padě přespávání  ve š kole Zadavatel zajistí  ž áků m i lektorují cí m adekvátní
podmí nky pro přenocování  (tj. oddělené  mí sto pro přespávání lektorují cí ch).

Zadavatel zajistí  po celou dobu realizace bloků  programu pří tomnost tří dní ho uč itele

dané  tří dy, pověřené ho pedagogickým dozorem, Tří dní  uč itel se podí lí  na realizaci
programu, a to bud'v roli pozorovatele, pří padně v roli aktivní ho ú č astní ka programu.

Zadavatel má právo na pří tomnost druhé ho pověřené ho pedagogické ho pracovní ka na

programu, Dodavatel má právo pří tomnost ,, lektorů  na náslechu", kteří  do samotné

realizace programu nikterak nezasahují , jsou pouze pasivní mi pozorovateli. Celkový
poč et pověřených osob zadavatele a lektorů  pří tomných při programu nesmí  být vyš š í
než  5, Zároveň je tento celkový maximální  poč et konzultován mezi zadavatelem
a dodavatelem v pří padě, ž e je celkový poč et ž áků  ve tří dě niž š í  než  25, anebo je

kolektiv č i prostor realizace programu j inak specifický (např. ž áci se specifickými
vzdé láv ací m i potře ba m i, nedostateěně prostorná spo leč enská m í stnost).

V rámci zajiš tění  kvality programu zadavatel souhlasí  se zadání m zpětnovazebných
dotazní ků , a to jak ž áků m (vž dy po realizaci bloku programu), tak tří dní mu uč iteli
(pří padně dalš í m pří tomným pověřeným osobám zadavatele).

f. Se závěreěnou zprávou a informacemi v ní  obsaž enými mů ž e být nakládáno pouze
v souladu s charakterem obsahu zprávy. lnformace v té to zprávě jsou považ ovány za
dů věrné  a jejich pří padné  zneuž ití  by mohlo být kontraproduktivní  vzhledem ke
stanovené  zakázce a cí lů m programu, a to izpětně po ú spěš né  realizaci. Tato zpráva
ani její  č ásti nejsou veřejné , do její ho obsahu smějí  nahlí ž et pouze urěení  a předem
dojednaní  zástupci š koly. Zpráva není  urč ená dalš í m pracovní ků m š koly ani rodič ů m
ž áků , pokud není  explicitně domluveno jinak.

g. V pří padě nespokojenosti s realizací  programu má zadavatel právo podat pí semnou
stí ž nost vedení  Proxima Sociale o.p.s. s nárokem na odpověd' do 30 dnů  ode dne
doruěení .

3. Kontraindikace č i faktory znemož ňujicí  realizaci programu č i vyž adují cí  zvláš tní  domluvu
zadavatele s dodavatelem jsou následují cí :

a, Dodavatel není schopen program realizovat z kapacitní ch dů vodů .

3/s
?ror* tn*  Sotabtl, o.rzy. I  R* knyyk il,.p- zaZg/2, a43 oo ?rd"a, 4 - Modč a^ "u 

I

lb:4q625624
v{ wvfi ?ro* jnuerď-^ .aJ.a, crz I  alU,en y> rox;an^ a.wt iak . crz I  OS,,6 S q.f4 d.



b.

c.

d.

e.

f.

9.

€* i-irt 
-,,--,,--o

Je překroč ena maximální  kapacita programu, která je stanovena na 30 ž áků ltří da.
Nastane mimořádná situace, která zabrání  realizaci programu - a to jak na straně
zadavatele (např, onemocnění  tří dní ho uč itele, havárie č i nehoda v mí stě realizace
programu), tak dodavatele (např. onemocnění  lektorů ), - v takové m pří padě se
dodavatel a zadavatel domluví  na náhradní m termí nu realizace.
Nejsou naplněny smluvní  podmí nky ze strany zadavatele (např. neproběhlo ú vodní
setkání  s dodavatelem, lektory) č ije aktuální jednání  zadavatele ve výrazné m rozporu
s doporuč ení mi vycházejí cí mi z dří ve realizovaných programů .

Nepří tomnost tří dní ho uč itele po dobu realizace programu, a to zejmé na po celou dobu
realizace jednotlivých bloků  programu.

Předpokládaná nepří tomnost velké  č ástitří dy, tedy ú č ast mé ně než 2l3 celkové ho poč tu

ž áků . V pří padě dohody mezi zadavatelem a dodavatelem je mož né  sjednat náhradní

termí n realizace programu. Toté ž  se vztahuje na pří pady, kdy je ze strany zadavatele
plánována na den realizace programu dalš í  akce, které  by se měla ú č astnit ěást tří dy,

a doš lo by tak k j isté  absenci nemalé  č ásti kolektivu,

Pokud se kdykoliv v prů běhu realizace programu zjevně ukáž e, ž e je v kolektivu

rozvinuto pokroč ilé  stádium š ikanování . V takové m pří padě dodavatel doporuč í
zadavateli adekvátní  návazné  odborné  služ by pro řeš ení  dané  situace.

lV. Platební  podmí nky

1. Cena jednoho programu 13 000 Kč  a zahrnuje:

a. 8 hodin (hodina á 45 minut) odborné  práce dvojice lektorů , kdy 6 hodin připadá na pří mou

práci s kolektivem dané  tří dy a 2 hodiny na dalš í  odbornou práci (konzultace a reflexe

s tří dní m uěitelem).

b, Materiálové  náklady na realizaci programu.

2, Cena za zadaný program je celkem 52 000 Kč
3. Úhrada proběhne na základě faktury vystavené  do 30 dnů  od ukonč ení  pří mé  práce se

tří dou.

4. Pří padné  rozš iřují cí  služ by programu uvedené  v č lánku V, té to smlouvy budou hrazeny
zvláš ť .

V. Rozš iřují cí  služ by programu

1. Pokud zadavatel projeví  (v návaznosti na uskuteč něnou realizaci programu) zájem

komunikovat skupině zákonných zástupců  ž áků  informace o programu pří mo dodavatelem

formou tří dní ch schů zek, mů ž e tak dodavatel uěinit na základě vzájemné  dohody,

vycházejí cí  z následují cí ch podmí nek:

a, Schů zky se ú ěastní  daný tří dní  uěitel, minimálně jeden z lektorů  dané ho programu

a zákonní  zástupci minimálně pěti ž áků .

b. Zadavatel zajistí  vhodné  prostory.

4/8

?rt1tw,t* Sot< ia,le, o= rzy l R* k"or* tcé ,l,w- 31-38/2, L43 OO ?r* | "*  +  - Moařar"g 
I

lb:4q625ó24
wwl^ ř?royj/ !1^ .&r,oú Á12lr- |  "g* ,ea ,o I  OS, ,,68ql4d.



€§§l,xpll,ť í l.o-.* u
c. V pří padě, ž e se schů zka koná po realizaci programu, mů ž e proběhnout nejpozději

30 dnů  od ukonč ení  pří mé  práce se tří dou,

d, Úhrada dodavateli se vypoč í tává na základě ceny 350 Ké  t 45 minut /  1 lektor, platba je

zaj iš těna zadavatelem.
2. Pokud zadavatel projeví  zájem o individuální  schů zku zákonných zástupců  konkré tní ho

ž áka a lektorů  programu, mů ž e tak dodavatel uč init na základě vzájemné  dohody,
vycházejí cí  z následují cí ch podmí nek:

a. Schů zky se ú ěastní  daný tří dní  uč itel, minimálně jeden z lektorují cí ch programu

a zákonní  zástupci ž áka,
b. Dalš í  podmí nky se ří dí  obdobně podle bodu 1. tohoto ělánku,

3. Pokud zadavatel projeví  zájem o dalš í odborné  konzultace s lektory programu č ivedoucí m
programu nad rámec realizace programu, dodavatel poskytne zadavateli aktuální  nabí dku
takových mož ností , věetně cenových a platební ch podmí nek.

Vl. Ukonč ení  smlouvy

1. Tato smlouva se uzavirá na dobu urč itou, a to do řádné ho ukoněení  realizace programu,

nebo do konce š kolní ho roku, v němž  byla uzavřena, podle toho, která ze skuteč ností
nastane dří ve,

2. Předč asné  ukonč ení  platnosti smlouvy je mož né  na základě vzájemné  pí semné  dohody
dodavatele a zadavatele.

3. Dodavatel je oprávněn ukonč it realizaci programu s okamž itou platností  a vypovědět tuto
smlouvu v pří padě, ž e je naplněna některá z následují cí ch podmí nek:

a'. Zadavatel nedodrž í  sjednané  podmí nky realizace programu,

b. Dodavatel nedisponuje dostateěnýmifinanč ní mi prostředky pro realizaci programu.
c. Dojde k j iné mu nepředpokládané mu znemož nění  realizace programu na straně

dodavatele (např. náhlé  personální  oslabení  dlouhodobějš í ho charakteru),
d. V pří padě ní zké  efektivity programu pro specificitu dané ho tří dní ho kolektivu (např.

pokroč ilá stádia š ikanování  č ij inak výrazně posunuté  skupinové  normy chování , vysoká
nekázeň a nespolupráce kolektivu). V takové m pří padě pak dodavatel doporuč í
zadavateli následují cí  postup v práci se tří dou, věetně odkazu na dalš í  odborné  služ by.

4. Zadavatel je oprávněn ukoněit realizaci programu s okamž itou platností  a vypovědět tuto
smlouvu v pří padě, ž e je naplněna některá z následují cí ch podmí nek:

a. Při závaž né , blí ž e neodů vodněné  změně v realizaci programu ze strany dodavatele.
b. V pří padě zásadní  nespokojenosti s realizací  programu, lektory, č i v pří padě poruš ení

podmí nek realizace programu ze strany dodavatele, vž dy ale na základě projednání
dané  věci s dodavatelem,

c. V pří padě zruš ení vzdělávací  instituce zadavatele.
d. V pří padě pří mé ho naří zení  ředitele vzdělávací  instituce, pří padně její ho zřizovatele.

5/s
?roú lr,q, Sooi* t* , trzy. I  R* k"ol* k2,^ a- 3a38/2, a43 OO ?ra.!,"*  4 - Modž a^ 4u 

I

tč o:4q625624
v,rwvv:yl,roi,l* o+ oú .a1* .u. I  o11iurerlroú ,r",a.yotinl,e,ro I  OS, ,68q/ f4d.



5. Výpovědi smlouvy předchází  ú stní  vyjednání  situace a pojmenování  konkré tní ch dů vodů

k ukonč ení  spolupráce mezi zadavatelem a dodavatelem. V opodstatněných pří padech

mů ž e být dostač ují cí  pouze ú stí vyjádření  pověřené ho zástupce zadavatele č idodavatele.

6. Výpovědní  lhů ta č iní  14 dní  a poč í ná běž et dnem doruěení výpovědi druhé  straně.

yll. závěreč ná ustanovení

1 . Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností  originálu, z nichž  po jednom

obdrž í  zadavatel i dodavatel.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innostidnem podpisu obou smluvní ch stran.

6/8

r r"ni.,,,,r*  sor;rl- r.wIar* r"* lrll,*  3L3 8 / 2, 1_43 oo ? nah*  4 _ Modž a^ 4 
|

Ib|  4q625624
vtv,rw w4j.!M.rou.d2z r- 

|  
r1l"rx"a p4roirý\&rot; l,d2/ . ro I  OS, r.C S qt4 d.



za dodavatele:

§ffi,ť §ll'i,í 3l-,.,,u

y praze on" [  1, Z,/J

za zadavatele.

y praze,dne 2c .\  - 20 í J

7/s

?ra{ w,to,Sooial,e, nrrs" I  Rd< "owkí h.o-3L38/2, L43 OO ?r* ] ,r* +  - Moar* n4 
|

tb:4q625624
v\ rwlr?lroa,uful&* otj,d,u,c- |  

,1S-,ere7lror,l,t* * lot; ,ala,co I  OS, ,ó8qrf4d"



s/s
?ra* i,,r,wSoú ^ de, ,1"s. I  Ro-koy* ké ,Lra 3L38/2, a43 OO ?rah*  +  - Uoa,rar,,4 

|

tb:4qaz5ó24
w:v,rln ?ro7,1/w&roú ,a124 a" |  "S| Uxn 

pror; lwa.: ,ot; ,d* , co I  OS, r,ó 8 qf4 d,


